
 

Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. 
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 72194821 
 
Zastoupené paní MgA. Jiřím Trnkou – ředitelkou organizace 
(dále jen „Divadlo“) 
 
a 
 
Mezinárodní festival DIVADLO Plzeň 
zájmové sdružení právnických osob 
Sedláčkova 174/2, 301 00 Plzeň 
IČO: 70942749, DIČ: CZ70942749 
zastoupený panem prof. MgA. Janem Burianem – ředitelem sdružení 
(dále jen „Festival“) 
 

u z a v í r a j í  

 

smlouvu o pořádání divadelního představení  
v rámci Mezinárodního festivalu Divadlo Plzeň 

uzavřenou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností při pořádání divadelního 
představení Divadla na scéně zajištěné Festivalem za podmínek dohodnutých v této smlouvě: 
 
název představení: Homo Faber 
 
rež ie:  David Šiktanc  

 
místo konání:  Nové divadlo – malá scéna, Palackého nám. 30, 301 00 Plzeň 
 
datum a hodina konání: 13. září. 2018 v 13.00 hodin  
     
(dále jen „představení“) 

II. 
Honorář a náhrady 

Festival se zavazuje uhradit za uskutečněná představení: 
 
1) dohodnutou částku ve výši 

 
2) autorský honorář: 3% Dilia + 5% ČS + 6,6% Aurapont (

 

3) ubytování pro celkem 10 mužů na 1 noc v termínu od 12. do 13. 9. 2018. Rozdělení pokojů 
bude specifikováno v Příloze č. 2 této smlouvy. 

 
III. 

Úhrada 
1) Divadlo bude částky uvedené v bodu II/1 - 2 této smlouvy fakturovat po uvedení 

představení na festivalu. Splatnost faktury bude 14 dní od data doručení. 

IV. 
Další povinnosti Festivalu 



1) Festival zajistí veškeré podmínky nutné k bezvadnému uskutečnění představení. Festival 
se zavazuje dodržet technické podmínky Divadla a časový plán, které tvoří Přílohu č. 1 
této smlouvy. 

2) Festival se zavazuje uhradit veškeré výdaje spojené s přípravou sálu včetně šaten, topení, 
osvětlení, pokladen, za obslužný, jevištní a kontrolní personál, za tisk a distribuci 
vstupenek a reklamu. 

IV. 
Další ujednání 

1) Divadlo se zavazuje bezplatně poskytnout pořadateli materiály pro propagaci dle 
individuální dohody. 

2) Bude-li představení zrušeno v období 30 až 7 dnů před plánovaným datem uhradí Festival 
Divadlu 50% ze sjednané ceny za honorář a Divadlo Festivalu prokazatelně vzniklé 
náklady. Bude-li smlouva vypovězena ve lhůtě kratší než 7 dnů před dnem sjednaného 
vystoupení, je Festival povinen uhradit Divadlu celou cenu a Divadlo je povinno uhradit 
Festivalu prokazatelně vzniklé náklady v souvislosti se smluveným vystoupením a 50% ze 
sjednané ceny za honorář. 

3) Bude-li představení zrušeno pro zásah prokazatelně vyšší moci mohou od smlouvy obě 
strany odstoupit bez nároku na náhradu škody. 

VI. 
 Volba práva 

 
Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Smluvní strany si 
jako soud místně příslušný volí Okresní soud Plzeň-město, popř. Krajský soud v Plzni, 
Česká republika. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, považují ji za určitou  

a srozumitelnou a prohlašují, že ji neuzavřely v tísni, či za nápadně nevýhodných 
podmínek. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopisu. 

 
V Ústí n. Labem dne 12. září 2018  V Plzni dne 12. září 2018 
   

MgA. Jiří Trnka  prof. MgA. Jan Burian 
ředitel organizace  ředitel sdružení 

 
 
Přílohy: 

- Příloha č. 1, technické podmínky Divadla a časový plán 
- Příloha č. 2, Ubytovací seznam 
 


